



KESKKONNAAMET

Kristin Truus  
Konkurentsiamet  
info.delta@konkurentsiamet.ee

Teie 29.01.2025 nr 5-1/25-0002-020-1

Meie 12.02.2025 nr 8-7/25/1802-2

## Teabetaotlus

Austatud Kristin Truus

Esitasite Keskkonnaametile teabenõude, millega palute andmeid tagatisrahata pakendijäätmete kogumispunktide kohta.

Keskkonnaamet teostab taaskasutusorganisatsioonide kontrolli iga-aastaselt ning 2024. aastal kontrolli raames eraldi tavapärasest kogumisvõrgustiku analüüsi ei teostatud. Kogumisvõrgustikku ei analüüsitud, kuna ebaselge on avaliku kogumisvõrgustiku tulevik. Jäätmereformiga plaanitakse juba 2025. või 2026. aastal korraldada pakendijäätmete kogumine suures osas tekkekohalt.

Vastused teabenõude küsimustele:

1. Kui palju tagatisrahata pakendijäätmete kogumispunkte on Eestis vaja tagada pakendiseaduse § 171 lõikes 1 sätestatud avaliku kogumisvõrgustiku tiheduse nõude täitmiseks?

Keskkonnaameti poolt viidi viimati kogumisvõrgustiku analüüs läbi 2023. aastal ning päringule vastates lähtutakse nendest andmetest. Tabel on kirjale lisatud.

2. Kui palju on Eestis tegelikke tagatisrahata pakendijäätmete avalikke kogumiskohti 01.01.2025 seisuga? Kus need asuvad ja kuidas need jagunevad taaskasutusorganisatsioonide lõikes?

Kogumisvõrgustiku analüüs viidi viimati läbi 2023. aastal ning päringule vastates lähtutakse kontrolli andmetest. Tabel on kirjale lisatud.

01.01.2025 seisuga andmeid palume vaadata taaskasutusorganisatsioonide tegevusaruannetest, mis on nende kodulehtedel avalikult üleval.

Tootjavastutusorganisatsioon OÜ <https://tvo.ee/meist/aruandlus>

Eesti Pakendiringlus OÜ <https://pakendiringlus.ee/meist/aruanded/>

Eesti Taaskasutusorganisatsioon MTÜ <https://www.eto.ee/eto/tegevusaruanded/>

3. Kas ja kuidas on avalike kogumispunktide arv võrreldes varasemate aastatega muutunud ja millised on olnud muutuste peamised põhjused? Palume esitada andmed perioodi 01.01.2016-01.01.2025 lõikes.

Antud informatsiooni saate vaadata taaskasutusorganisatsioonide tegevusaruannetest, mis on nende kodulehtedel avalikult üleval.

Keskkonnaamet ei ole sellisel kujul analüüsi teinud. Taaskasutusorganisatsiooni kontrollidel on näha, et avalike kogumispunktide arv kasvab, kuigi endiselt ei ole päris kõikides KOV-ides

Roheline 64 / 80010 Pärnu linn/ Tel 662 5999 / e-post: info@keskkonnaamet.ee / www.keskkonnaamet.ee / Registrikood 70008658

miinimum nõuded täidetud. Kogumisvõrgustik rajatakse KOV-idega koostöös ning selle uuendamine ja täiendamine toimub jooksvalt. Kogumispunktide osas on Keskkonnaamet nõustunud ka miinimumist väiksema arvuga, kui KOV-iga on läbi räägitud ning kokkulepe ja tingimused lepinguga paigas. Lisaks avalikele konteineritele on lahendustena kortermajadest tasuta vedu ning eramajadest tekkekohal kogumine.

4. Millised pakendijäätmete liigid on hõlmatud avaliku kogumisvõrgustikuga?

Avaliku kogumisvõrgustikuga on hõlmatud segapakendid, paber- ja kartongpakendid, klaaspakendid.

5. Millised kohaliku omavalitsuse üksused (KOV) on seisuga 01.01.2025 liitnud pakendijäätmete äraveo korraldatud jäätmeveoga? Kas selliste KOV-ide hulk on perioodil 01.01.2016.-01.01.2025 tõusnud või langenud?

Tabel KOV-idest, kellel on pakendid hõlmatud korraldatud jäätmeveoga, on kirjale lisatud.

Kahjuks ei saa Keskkonnaamet anda hinnangut, kas perioodil 01.01.2016-01.01.2025 on KOV-ide arv tõusnud või langenud, sest selle kohta andmed puuduvad.

6. Kas olete saanud taaskasutusorganisatsioonide tegevuse kohta kaebusi? Kui jah, siis millistele probleemidele on kaebuses viidatud?

Keskkonnaamet võttis aluseks perioodi 01.01.2016-01.01.2025 ning leidsime taaskasutusorganisatsioonide osas 1 kaebuse, mis on seotud pakendikonteinerite tühjendamisega (konteinerid ajavad üle ning reostavad linnapilti).

Kogumisvõrgustikuga seotud kaebuste üle saab parem ülevaate KOV-ide käest.

7. Mis on teie hinnangul peamised väljakutsed või takistused taaskasutusorganisatsioonide tegevuses ning pakendi(jäätmete) kogumissüsteemi toimivuses?

Taaskasutusorganisatsioonide kontrollidest tuleb välja, et mitmed KOV-id on asunud pakendijäätmete tekkekohal kogumist korraldama ilma taaskasutusorganisatsioonide kaasamata. KOV-ide poolne pakendijäätmete selliselt käitlemise korraldamine on avaldanud olulist mõju taaskasutusorganisatsioonide poolt hallatava pakendijäätmete avaliku kogumiskohtade toimimisele. Ühe mõjuna võib välja tuua, et KOV-id on avaldanud soovi avalike kogumiskohtade osaliseks või täielikuks likvideerimiseks.

Oluline osa on ennetus- ja teavitustööl.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Allar Leppind

juhataja

järelevalve arendusbüroo

strateegia- ja analüüsiosakond

Lisa: teabenõude lisad.zip

Margit Pokrovski 5916 4402

margit.pokrovski@keskkonnaamet.ee